



ESTADO DE MINAS GERAIS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ**  
 CNPJ 17.947.581/0001-76

**BOLETIM DE MEDIÇÃO 01 - O.S. 011**

MANUTENÇÃO VIÁRIA (RECAPEAMENTO) NA RUA CORONEL PEREIRA SOBRINHO

BM - Data de Emissão: 29/04/2024  
 BM - Período de Referência da Medição: 24/04/2024 A 25/04/2024

Empresa Contratada: **ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA**

RUA CORONEL PEREIRA SOBRINHO

CNPJ: 34.361.676/0001-72  
 Valor Total da Ordem de Serviço: **R\$ 579.105,27**

Pregão Eletrônico: 046/2023 Ata: 143/2023 Valor da Medição: **R\$ 579.105,27**

BM - Número: 01  
 Valor Total Acumulado: **R\$ 579.105,27**

Item	Descrição	Previsto no Orçamento				Executado acumulado até este BM				Executado no período				Executado acumulado inclusive este BM				Serviços a executar	
		Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Final (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	%	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)			
<b>CONTRATO ORIGINAL</b>																			
<b>1 MANUTENÇÃO VIÁRIA (RECAPEAMENTO) NA RUA CORONEL PEREIRA SOBRINHO</b>																			
<b>1.1 OBRAS VIÁRIAS - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>																			
1.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	250,10	R\$ 2.175,78	R\$ 544.162,58	0,00%	0,00	0,00	100,00%	250,10	R\$ 544.162,58	100,00%	250,10	544162,58	0,00	0,00			
1.2	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³	T	600,24	R\$ 7,16	R\$ 4.297,72	0,00%	0,00	0,00	100,00%	600,24	R\$ 4.297,72	100,00%	600,24	4297,72	0,00	0,00			
1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM	TXKM	1740,70	R\$ 1,98	R\$ 3.446,59	0,00%	0,00	0,00	100,00%	1740,70	R\$ 3.446,59	100,00%	1.740,70	3446,59	0,00	0,00			
1.4	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	5002,00	R\$ 2,30	R\$ 11.504,60	0,00%	0,00	0,00	100,00%	5002,00	R\$ 11.504,60	100,00%	5.002,00	11504,60	0,00	0,00			
<b>2 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS</b>																			
2.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMÍTROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,005	R\$ 560.569,14	R\$ 2.802,85	0,00%	0,00	0,00	100,00%	0,005	R\$ 2.802,85	100,00%	0,01	2802,85	0,00	0,00			
<b>3 ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>																			
3.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Un	1,00	R\$ 12.141,23	R\$ 12.141,23	0,00%	0,00	0,00	100,00%	1,00	R\$ 12.141,23	100,00%	1,00	12141,23	0,00	0,00			
<b>4 SERVIÇOS INICIAIS</b>																			
4.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOIS	M2	2,00	R\$ 374,85	R\$ 749,70	0,00%	0,00	0,00	100,00%	2,00	R\$ 749,70	100,00%	2,00	749,70	0,00	0,00			
<b>TOTAIS GERAL</b>					<b>R\$ 579.105,27</b>				<b>R\$ -</b>		<b>R\$ 579.105,27</b>			<b>R\$ 579.105,27</b>		<b>R\$ 0,00</b>			

Observações:

Documento assinado digitalmente



**DIEGO DAIBERT ROCHA**  
 Data: 22/05/2024 18:41:49-0300  
 Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

**KLEBER JOSE RODRIGUES: 53030486672**

Assinado digitalmente por KLEBER JOSE RODRIGUES:53030486672  
 CN: C=BR, O=Assinador, OU=3880907000123, OU=AC Synguard  
 Múltipla: CN=C=Brasil, CN=KLEBER JOSE RODRIGUES:53030486672  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização: sua localização de assinatura aqui  
 Data: 2024.05.23 11:04:10-0300  
 Foxit PhantomPDF Versão: 10.1.0

Secretário de Obras Públicas  
 Jorge Ferres Filho

Resp. Técnico pela fiscalização da Obra/serviço  
 Arian do Carmo Mendonça  
 CREA MG 177324/D

Resp. Técnico pela execução da obra/serviço  
 Diego Daibert Rocha  
 CREA Nº: MG 165374/D

Representante legal da empresa  
 ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA  
 Kleber José Rodrigues



ESTADO DE MINAS GERAIS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ**

CNPJ: 17.947.581/0001-76  
Secretaria Municipal de Obras Públicas

**DADOS DO CONTRATO**

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ	CNPJ:	17947581/0001-76
CONTRATADO:	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	CNPJ:	34.361.676/0001-72
PREGÃO Nº:	046/2023	DATA DE ASSINATURA:	27/3/2023
PRAZO (MESES):	12	DATA DE TÉRMINO:	26/3/2024
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIÁRIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ E SEUS DISTRITOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS E MÃO DE OBRA, BEM COMO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS DIVERSOS, NAS VIAS PÚBLICAS UTILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ (PMM) QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS PARA ATENDER DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ - MG		

DADOS DA SOLICITAÇÃO:	SO Nº:	OS 011
Secretária Responsável:	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS	
Objeto da solicitação:	MANUTENÇÃO VIÁRIA (RECAPEAMENTO) NA RUA CORONEL PEREIRA SOBRINHO	

**MEMÓRIA DE CÁLCULO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.															
1	<b>OBRAS VIÁRIAS - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b> EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	250,10															
1.1	<table border="1"><thead><tr><th>RUA</th><th>CARGA (TON)</th><th>DENSIDADE (TON/M3)</th><th>VOLUME TOTAL (M3)</th><th>FÓRMULA</th></tr></thead><tbody><tr><td>RUA DR. MÁRIO INÁCIO CARNEIRO - BAIRRO CORONEL IZALINO</td><td>600,24</td><td>2,4000</td><td>250,10</td><td>CARGA / DENSIDADE</td></tr><tr><td colspan="3">TOTAL</td><td>250,10</td><td></td></tr></tbody></table>	RUA	CARGA (TON)	DENSIDADE (TON/M3)	VOLUME TOTAL (M3)	FÓRMULA	RUA DR. MÁRIO INÁCIO CARNEIRO - BAIRRO CORONEL IZALINO	600,24	2,4000	250,10	CARGA / DENSIDADE	TOTAL			250,10			
RUA	CARGA (TON)	DENSIDADE (TON/M3)	VOLUME TOTAL (M3)	FÓRMULA														
RUA DR. MÁRIO INÁCIO CARNEIRO - BAIRRO CORONEL IZALINO	600,24	2,4000	250,10	CARGA / DENSIDADE														
TOTAL			250,10															
1.2	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³	T	600,24															
1.2	<table border="1"><thead><tr><th>RUA</th><th>CARGA (TON)</th><th>PESO TOTAL TOTAL (TON)</th><th>FÓRMULA</th></tr></thead><tbody><tr><td>RUA DR. MÁRIO INÁCIO CARNEIRO - BAIRRO CORONEL</td><td>600,24</td><td>600,24</td><td>PESO DA CARGA</td></tr><tr><td colspan="2">TOTAL</td><td>600,24</td><td></td></tr></tbody></table>	RUA	CARGA (TON)	PESO TOTAL TOTAL (TON)	FÓRMULA	RUA DR. MÁRIO INÁCIO CARNEIRO - BAIRRO CORONEL	600,24	600,24	PESO DA CARGA	TOTAL		600,24						
RUA	CARGA (TON)	PESO TOTAL TOTAL (TON)	FÓRMULA															
RUA DR. MÁRIO INÁCIO CARNEIRO - BAIRRO CORONEL	600,24	600,24	PESO DA CARGA															
TOTAL		600,24																
1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM	TXKM	1740,70															
1.3	<table border="1"><thead><tr><th>RUA</th><th>PESO TOTAL (TON)</th><th>DMT (KM)</th><th>PESO TRANSPORTADO (TXKM)</th><th>FÓRMULA</th></tr></thead><tbody><tr><td>RUA DR. MÁRIO INÁCIO CARNEIRO - BAIRRO CORONEL IZALINO</td><td>600,24</td><td>2,9</td><td>1740,7</td><td>PESO TOTAL * DMT</td></tr><tr><td colspan="3">TOTAL</td><td>1740,70</td><td></td></tr></tbody></table>	RUA	PESO TOTAL (TON)	DMT (KM)	PESO TRANSPORTADO (TXKM)	FÓRMULA	RUA DR. MÁRIO INÁCIO CARNEIRO - BAIRRO CORONEL IZALINO	600,24	2,9	1740,7	PESO TOTAL * DMT	TOTAL			1740,70			
RUA	PESO TOTAL (TON)	DMT (KM)	PESO TRANSPORTADO (TXKM)	FÓRMULA														
RUA DR. MÁRIO INÁCIO CARNEIRO - BAIRRO CORONEL IZALINO	600,24	2,9	1740,7	PESO TOTAL * DMT														
TOTAL			1740,70															
1.4	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	5002,00															
1.4	<table border="1"><thead><tr><th>RUA</th><th>ÁREA (M2)</th><th>QUANTIDADE TOTAL (M2)</th><th>FÓRMULA</th></tr></thead><tbody><tr><td>RUA DR. MÁRIO INÁCIO CARNEIRO - BAIRRO CORONEL IZALINO</td><td>5002</td><td>5002</td><td>ÁREA</td></tr></tbody></table>	RUA	ÁREA (M2)	QUANTIDADE TOTAL (M2)	FÓRMULA	RUA DR. MÁRIO INÁCIO CARNEIRO - BAIRRO CORONEL IZALINO	5002	5002	ÁREA									
RUA	ÁREA (M2)	QUANTIDADE TOTAL (M2)	FÓRMULA															
RUA DR. MÁRIO INÁCIO CARNEIRO - BAIRRO CORONEL IZALINO	5002	5002	ÁREA															



ESTADO DE MINAS GERAIS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ**  
CNPJ: 17.947.581/0001-76  
Secretaria Municipal de Obras Públicas

**DADOS DO CONTRATO**

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ	CNPJ:	17947581/0001-76
CONTRATADO:	ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA	CNPJ:	34.361.676/0001-72
PREGÃO Nº:	046/2023	DATA DE ASSINATURA:	27/3/2023
PRAZO (MESES):	12	DATA DE TÉRMINO:	26/3/2024
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIÁRIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ E SEUS DISTRITOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS E MÃO DE OBRA, BEM COMO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS DIVERSOS, NAS VIAS PÚBLICAS UTILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ (PMM) QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS PARA ATENDER DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ - MG		

DADOS DA SOLICITAÇÃO:	SO Nº:	OS 011
Secretária Responsável:	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS	
Objeto da solicitação:	MANUTENÇÃO VIÁRIA (RECAPEAMENTO) NA RUA CORONEL PEREIRA SOBRINHO	

**MEMÓRIA DE CÁLCULO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
	TOTAL		5002,00
<b>2</b>	<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - OBRAS EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE</b>		
2.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,005
<b>3</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>		
3.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00
<b>4</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>		
4.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	2,00

Sec  
retário de Obras Públicas  
Jorge Feres Filho

Resp. Técnico pela fiscalização da Obra/serviço  
Artan do Carmo Mendonça  
CREA MG 177324/D

Resp. Técnico pela execução da obra/serviço  
Diego Daibert Rocha  
CREA Nº: MG 165374/D

Representante legal da empresa  
ASFALTEK CONSTRUÇÕES LTDA  
Kleber José Rodrigues



Documento assinado digitalmente  
**DIEGO DAIBERT ROCHA**  
Data: 22/05/2024 18:43:19-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**KLEBER  
JOSE  
RODRIGUES**  
53030486672

Assinado digitalmente por KLEBER  
JOSE RODRIGUES 53030486672  
DN: c=BR, ou=Presidencia,  
ou=33862907000123, ou=AC,  
Serial=10, Multiple, cn=CP-Brasil,  
cn=KLEBER JOSE RODRIGUES,  
53030486672  
\*Obra: Este é o autor deste documento  
\*Localização: sua localização de  
assinatura aqui  
Data: 2024.05.23 11:03:44-03007  
Font: PhantomPDF Versão: 10.1.0